

Ostrowiec Świętokrzyski, 22 lipca 2024 r.

Or.0003.97.2024

**Pan
Artur Głąb
Radny Rady Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego**

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego w sprawie **użytkowania parkingów przyblokowych na osiedlu Pułanki** – w załączeniu przekazuję odpowiedź Komendanta Straży Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim.

Z upoważnienia Prezydenta Miasta
Sekretarz Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego
Anna Niedbała

Ostrowiec Św., 18 lipca 2024 r.

SMRO.001.6.2024

URZĄD MIASTA
Wydział Organizacyjno - Prawny

W odpowiedzi na pismo znak: Or.0003.97.2024, z dnia 12 lipca 2024 r., dotyczące interpelacji Radnego Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego Pana Artura Głaba, Straż Miejska w Ostrowcu Św. przekazuje informacje w sprawie:

- *użytkowania parkingów przybłokowych na osiedlu Pułanki.*

Straż Miejska w Ostrowcu Św. informuje, iż teren osiedla Pułanki, wraz z ulicą Akademicką jest obszarem objętym strefą zamieszkania, gdzie obowiązują szczególnie zasady ruchu drogowego. Wjazdy i wyjazdy oznaczone są znakami drogowymi D-40 „strefa zamieszkania” i D-41 „koniec strefy zamieszkania”. Co do zasady parkowanie pojazdów na tym terenie dopuszczone jest tylko w miejscach do tego wyznaczonych odpowiednimi znakami drogowymi. Oznacza to, że każde inne miejsce takie jak chodnik wzdłuż ulicy Akademickiej, drogi osiedlowe, czy tereny zielone są miejscami zabronionymi do parkowania. Wyznaczone znakami drogowymi parkingi przy blokach nr 48, 50, 51 będące w zarządzie Ostrowieckiej Spółdzielni Mieszkaniowej nie precyzują konkretnej grupy osób lub mieszkańców uprawnionych do zajmowania miejsc parkingowych, co czyni je ogólnie dostępnymi dla wszystkich kierujących.

Problem nadmiernego ruchu pojazdów we wskazanym rejonie faktycznie występuje podczas zjazdów studenckich, kiedy to najczęściej dochodzi do tamowania i utrudniania ruchu oraz nieprawidłowego parkowania pojazdów, co potwierdzają nasze własne statystyki i zgłoszenia od mieszkańców. Mając powyższe na uwadze, Straż Miejska w Ostrowcu Św. informuje, iż od nowego roku akademickiego w celu poprawienia sytuacji opisanej w zgłoszonej interpelacji, zostaną zintensyfikowane działania kontrolne strażników. Zadanie dotyczące kontroli prawidłowości parkowania we wskazanym rejonie, w trakcie zajęć na uczelni zostanie przekazane do realizacji dla wszystkich patroli. Wobec kierowców nie przestrzegających zasad ruchu drogowego wyciągane będą konsekwencje prawne wynikające z przepisów postępowania w sprawach o wykroczenia.

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a



KOMENDANT
STRAŻ MIEJSKIEJ
w Ostrowcu Świętokrzyskim
inż. Andrzej Kaniewski